
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00
F: 01 369 59 01
E: gp.mk@gov.si
www.mk.gov.si

Številka: 4110-41/2022-3340
Ljubljana, 27. 5. 2022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev projekta 3340-22-0054 Gradnja novega kulturnega doma v občini Gorenja 
vas - Poljane v veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 – ZTUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije na … 
seji dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt 3340-22-0054 KULTURNI DOM POLJANE.
 

Mag. Janja Garvas Hočevar
vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
- tabela

Prejmejo:
       - Ministrstvo za kulturo
       - Ministrstvo za finance
       - Urad Vlade RS za komuniciranje
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Andreja Ravnihar Megušar, Služba za investicije in ravnanje s stvarnim premoženjem              

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

mailto:gp.gs@gov.si


Projekt Kulturni dom Poljane je bil izbran na podlagi Javnega poziva za sofinanciranje vlaganj v javno 
kulturno infrastrukturo lokalnih skupnosti JP JKI 2022-2023, ki jih bo v letu 2022 in 2023 sofinancirala 
Republika Slovenija iz proračuna, namenjenega za kulturo, ki je bil najavljen v Uradnem listu RS št. 
20/2022 z 18. 2. 20221 in objavljen na spletni strani Ministrstva za kulturo, dne 18. 2. 2022. 
Namen investicije je rušitev starega in gradbeno neustreznega kulturnega doma in novogradnja 
večnamenskega objekta kulturnega središča Poljanske doline v Poljanah. Nov kulturni dom bo kot 
sodoben objekt javne kulturne infrastrukture omogočal kakovostne pogoje za razvoj kulturno 
umetniške dejavnosti, izboljšal dostopnost in vključenost skupnosti v kulturno in družbeno življenje 
doline, prezentacijo kulturne dediščine ter večjo povezavo kulture s turističnim  in gospodarskim 
okoljem doline. Izgradnja večnamenskega objekta predstavlja drugo fazo uresničevanja skupno 7,5 
mio EUR vrednega celovitega programa urejanja kulturnega središča Poljanske doline v Poljanah. V 
letu 2021 je občina prenovila zunanje površine za namene prireditev v središču vaškega jedra, ob 
obstoječem kulturnem domu. 
Vrednost investicije je 4.230.542,49 EUR. 
Vrednost sredstev MK: 1.400.000 EUR
Proračun Občine Gorenja vas  - Poljane: 2.256.192,49 EUR
Eko sklad j.s.: 584.350 EUR 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Sredstva v višini 1.400.000 EUR so v proračunu Ministrstva za kulturo zagotovljena na proračunski 
postavki 131080 Investicije v kulturi

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 



Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
kulturo

3340-22-0054 
Kulturni dom 
Poljane

131080 
Investicije v 
kulturi

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
kulturo

3340-16-0002 
Investicije v kulturi

131080 
Investicije v 
kulturi

700.000,00 EUR 700.000,00 EUR

SKUPAJ 700.000,00 EUR 700.000,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:



II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

  /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,



 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Vasko Simoniti
minister  

Priloge:
- predlog sklepa
- obrazložitev
- Sklep o potrditvi DIIP
- Sklep o potrditvi PIZ



PREDLOG 

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 
in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 – ZTUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne 
… pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt 3340-22-0054 KULTURNI DOM POLJANE.
 

Mag. Janja Garvas Hočevar
vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
- tabela

Prejmejo:
       - Ministrstvo za kulturo
       - Ministrstvo za finance
       - Urad Vlade RS za komuniciranje



OBRAZLOŽITEV:

Namen projekta 3340-22-0054 KULTURNI DOM POLJANE je izgradnja novega kulturnega doma v 
občini Gorenja vas – Poljane. Projekt je bil izbran na podlagi Javnega poziva za sofinanciranje vlaganj 
v javno kulturno infrastrukturo lokalnih skupnosti JP JKI 2022-2023, ki jih bo v letu 2022 in 2023 
sofinancirala Republika Slovenija iz proračuna, namenjenega za kulturo, ki je bil najavljen v Uradnem 
listu RS št. 20/2022 z 18. 2. 20221 in objavljen na spletni strani Ministrstva za kulturo, dne 18. 2. 2022. 

Investicija predvideva rušitev starega in gradbeno neustreznega kulturnega doma in novogradnjo 
večnamenskega objekta kulturnega središča Poljanske doline v Poljanah na lokaciji obstoječega 
kulturnega doma. Nov kulturni dom bo kot sodoben objekt javne kulturne infrastrukture omogočal 
kakovostne pogoje za razvoj kulturno umetniške dejavnosti, izboljšal dostopnost in vključenost 
skupnosti v kulturno in družbeno življenje doline, prezentacijo kulturne dediščine ter večjo povezavo 
kulture s turističnim  in gospodarskim okoljem doline. 
Vrednost celotne investicije je 4.230.542,49 EUR: 

- Vrednost sredstev MK: 1.400.000 EUR
- Proračun Občine Gorenja vas  - Poljane: 2.256.192,49 EUR
- Eko sklad j.s.: 584.350 EUR

Za projekt je izdelana projektna dokumentacija in izdano gradbeno dovoljenje št. 351-461/2021-29 z 
dne 8. 12. 2021.
Obravnavana gradnja predstavlja del ureditve središča vasi Poljane, ki se nahaja na območju varovane 
kulturne dediščine – arheološko najdišče Sv. Martin (EŠD 29838). 
Pred začetkom gradnje bo odstranjena večnamenska stavba starega kulturnega doma – štiri etažen 
objekt tlorisnih dimenzij 29m + 3m + 20,5m, krit z dvokapno streho. 
V novem kulturnem centru, neto uporabne tlorisne površine 1.885,30 m2, bodo umeščeni prostori: dve 
večnamenski dvorani (dvorana 1 s 198 sedeži in dvorana 2 s 36 sedeži), knjižnica, spominska soba 
Ivana Tavčarja – prostor za prezentacijo dediščine Poljanske doline, kulturno-turistična informacijska 
točka s prodajnim kotičkom, prostori krajevne skupnosti,  2 občinski neprofitni stanovanji (1 garsonjera 
in 1 stanovanje) za upravljavca objekta, slaščičarna, center telekomunikacij, spremljajoči tehnični 
prostor. 
Nov objekt bo temeljen s temeljno ploščo oziroma pasovnimi temelji. Nosilna vertikalna konstrukcija bo 
sestavljena iz armiranobetonske stene in horizontalen ab plošče. Nosilne stene bodo opečne, siporeks 
in mavčno kartonske izvedbe. Na objektu bo dvokapna streha, lesene konstrukcije in krita z opečno 
kritino. Za ogrevanje objekta bo vgrajena toplotna črpalka zrak/voda. Objekt bo imel talno ogrevanje.
Objekt bo umeščen ob obstoječ park. Ureditev zunanjih površin bo minimalistična zaradi prilagoditve 
načina prezentacije arheoloških ostalin cerkve sv. Martina. Objekt je zasnovan tako, da ima spodnje 
dvorišče na nivoju pritličja in zgornje dvorišče na nivoju prvega nadstropja. Obe dvorišči sta namenjeni 
druženju obiskovalcev programov v stavbi. Projekt ne vsebuje ureditev parkirišč, saj je del parkirišč že 
urejenih, del pa je na voljo v neposredni bližini ob Šubičevi hiši in pri bližnjem pokopališču. 
Projekt prav tako ne vključuje opreme objekta, ta bo urejena v drugi fazi.  


	vl_gr1.docx

		2022-05-27T15:20:52+0200




